3、通过询价获配的发行对象中不存在“发行人和联席主承销商的控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方通

过直接或间接形式参与本次发行认购”的情形；不存在“上市公司及其控股股东、

25

实际控制人、主要股东、联席主承销商直接或通过利益相关方向发行对象提供财

务资助或者补偿”的情形。

金银河本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充

分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

十三、发行人律师的合规性结论意见

发行人律师关于本次向特定对象发行过程和认购对象合规性的结论意见为：

发行人本次发行已取得必要的批准和授权；发行人与认购对象签订的《认购

协议》及其补充协议合法、有效，发行过程合法合规，发行结果公平公正，符合

《注册管理办法》《实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的规定，并且符

合《发行方案》《缴款通知书》的相关要求；本次认购对象符合《发行与承销办

法》《注册管理办法》《实施细则》等相关法规以及《发行方案》的规定和发行

人股东大会关于本次发行相关决议的规定。

26

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

2023 年 12 月 20 日，中国结算深圳分公司向公司出具了《股份登记申请受

理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将

正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：金银河；证券代码为：300619；上市地点为：深圳

证券交易所。

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2023 年 12 月 29 日。

四、新增股份的限售安排

本次向特定对象发行 A 股股票完成后，宝月山认购的本次发行的股票自发

行结束之日起 18 个月内不得转让，其他特定对象认购的本次发行的股票自发行

结束之日起 6 个月内不得转让，均自 2023 年 12 月 29 日（上市首日）起开始计

算。

本次发行对象所取得本次发行的股份因公司分配股票股利、资本公积金转增

等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。限售期届满后发行对象减

持认购的本次发行的股票按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。若相

关法律法规和规范性文件对发行对象所认购股票的限售期及限售期届满后转让

股票另有规定的，从其规定。

27

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2023 年 9 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

序

号
股东姓名/名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条件

的股份数量（股）

1 张启发 境内自然人 21,669,837 24.34% 16,252,378

2

广州海汇财富创

业投资企业（有限

合伙）

境内非国有法

人
9,553,035 10.73% 0

3 梁可 境内自然人 4,455,438 5.00% 0

4 张志岗 境内自然人 2,169,000 2.44% 0

5
北京中田科技有

限公司

境内非国有法

人
2,077,379 2.33% 0

6 付为 境内自然人 1,714,779 1.93% 0

7 黄旭耀 境内自然人 1,689,716 1.90% 0

8 李文燕 境内自然人 1,680,000 1.89% 0

9 刘洪齐 境内自然人 1,000,500 1.12% 0

10

深圳市前海永诚

资产管理有限公

司－永诚 3 号私募

证券投资基金

基金、理财产

品等
795,000 0.89% 0

合计 46,804,684 52.57% 16,252,378

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2023 年 12 月 19 日出具

的《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，本次向特定对象

发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序

号
股东姓名/名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条件

的股份数量（股）

1 张启发 境内自然人 21,669,837 21.05% 16,252,378

2

广州海汇财富创

业投资企业（有限

合伙）

境内一般法人 9,553,035 9.28% 0

28

序

号
股东姓名/名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条件

的股份数量（股）

3 梁可 境内自然人 4,455,438 4.33% 0

4 李文燕 境内自然人 2,889,826 2.81% 1,299,826

5

诺德基金－华泰

证券股份有限公

司－诺德基金浦

江 120 号单一资产

管理计划

基金、理财产

品等
2,209,055 2.15% 2,209,055

6 张志岗 境内自然人 2,169,000 2.11% 0

7
北京中田科技有

限公司
境内一般法人 2,087,379 2.03% 0

8 付为 境内自然人 1,714,779 1.67% 0

9
佛山市宝月山企

业管理有限公司
境内一般法人 1,624,783 1.58% 1,624,783

10 黄旭耀 境内自然人 1,189,216 1.16% 0

合计 49,562,348 48.14% 21,386,042

二、股本结构变动情况

本次向特定对象发行前（截至 2023 年 9 月 30 日），公司总股本为 89,034,641

股；本次发行后，公司总股本将增加至 102,958,378 股。同时，本次发行不会导

致公司控制权发生变化，本次发行前后，公司控股股及实际控制人均为张启发。

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》规定的上市条件。本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

有限售条件股份 16,733,727 18.79% 30,657,464 29.78%

无限售条件股份 72,300,914 81.21% 72,300,914 70.22%

股份总数 89,034,641 100.00% 102,958,378 100.00%

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行前（截至 2023 年 9 月 30 日），公司总股本为 89,034,641

股；本次发行后，公司总股本将增加至 102,958,378 股。同时，本次发行不会导

致公司控制权发生变化，本次发行前后，公司控股股及实际控制人均为张启发。

29

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》规定的上市条件。

（二）对公司财务结构的影响

本次发行完成后，公司的总股本与净资产将相应增加，资金实力将得到显著

提高，资产负债率将得以进一步下降，有利于优化公司资本结构，降低财务风险，

为公司业务进一步发展奠定坚实的财务基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目围绕公司主营业务开展，系现有业务的扩展和补

充，是公司完善产业布局的重要举措。项目实施完成后，公司的主营业务保持不

变，公司业务规模和收入规模都将有所扩大。因此，不会导致上市公司业务发生

变化，亦不产生资产整合事项。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实质

的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，

有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发展。

（五）本次发行对董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响